
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лузинская средняя общеобразовательная школа № 2 

Омского муниципального района Омской области» 
644504, Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Комсомольская, д. № 19.  Тел./факс. 941-406 

 

 

П Р И К А З 

 

от 15 октября  2024г.                                                                                 №440 

 

с. Лузино    
   

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий по профилактике 

гриппа, ОРВИ и новой коронавирусной инфекции. 

В соответствии с Постановлением Главногосудартсвенного санитарного 

врача Российской Федерации №7 от 17.06.2024 «О мерах по профилактике 

гриппа, острых распираторных вирусных инфекций и новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19 в эпидимическом сезоне 2024-2025 годов», в целях 

исключения рисков возникновения и распространения инфекционых 

заболеваний, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения, в рамках подготовки к эпидемиологическому сезону 2024-2025 

года . 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Активизировать работу по соблюдению профилактических и 

противоэпидемических мероприятий по борьбе с гриппом, острыми 

респираторными заболеваниями, новой коронавирусной инфекцией в 

МБОУ «Лузинская СОШ №2» 

2. Обеспечить неукоснительное соблюдении следующих мер по 

профилактике гриппа, ОРВИ, новой коронавирусной инфекции 

(COV1D-19): 

- усилить пропускной режим в здание МБОУ «Лузинская СОШ №2», 

пропуск родителей (законных представителей), иных посетителей не 

допускается;    

- информирование работников и обучающихся образовательной 

организации о необходимости соблюдения правил личной и 

общественной гигиены: режима регулярного мытья рук с мылом или 

обработки рук кожными антисептиками, после каждого посещения 

туалета;  

- регулярное, после каждого занятия проветривание помещений; 

3. Обеспечить усиление санитарно-эпидемических мероприятий в 

образовательной организации, проведение утреннего фильтра 

сотрудников и утреннего фильтра обучающихся в период подъема 

заболеваемости. 

4. Организовать системную работу по информированию взрослого и 

детского населения о мерах профилактики гриппа, ОРВИ, новой 

коронавирусной инфекции, в том числе о важности 



иммунопрофилактики гриппа; 

5. обеспечить ежедневный мониторинг заболеваемости обучающихся 

гриппом, ОРВИ, ОРЗ и т.п. в МБОУ «Лузинская СОШ №2» 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор 

МБОУ «Лузинская СОШ №2»                                                   А.В.Сливкин 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-07T14:00:41+0600
	Сливкин Александр Викторович




